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                                            Poznań, 2  września 2025 r. 

 

KS-I-O.0003.13.2025 
DZ-I.ZD-00535/25 
 

 

Pan 
Adam Bogrycewicz 
Radny Województwa 
Wielkopolskiego 

 

Szanowny Panie Radny, 

w odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 21 sierpnia br., w sprawie utrzymania Oddziału 
Terenowego Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Szpitalu Wojewódzkim w Poznaniu, proszę 
przyjąć poniższe wyjaśnienia. 
 
Z informacji uzyskanych od Dyrekcji Szpitala wynika, że zawieszenie pracy Oddziału  
we wskazanej lokalizacji od 15 września br., planowane jest jako czasowe rozwiązanie.  
Szpital zamierza w przyszłości przekazać odpowiednie pomieszczenia dla tej działalności  
w nowobudowanym budynku, który będzie częścią rozbudowy bazy ambulatoryjnej. Decyzja 
o zawieszeniu działalności Oddziału została podjęta w uzgodnieniu z Dyrekcją Regionalnego 
Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Poznaniu. Jednostki wspólnie ustaliły,  
że działanie to nie będzie wiązać się z zagrożeniem ograniczenia dostępności do oddawania 
krwi dla dawców. Centrum zapewnia pełną możliwość realizacji donacji we własnej siedzibie 
i deklaruje utrzymanie ciągłości zaopatrzenia w krew i jej składniki. 
 
Bezpośrednim powodem zawieszenia działalności Oddziału Terenowego RCKiK w Poznaniu  
na terenie Szpitala jest dynamiczny rozwój działalności endoskopowej placówki, szczególnie: 

 rozszerzenie zakresu diagnostyki, w tym diagnostyki onkologicznej, 
 zwiększenie liczby kwalifikacji pacjentów do zabiegów operacyjnych i leczniczych, 
 znaczący wzrost liczby świadczeń udzielanych pacjentom w ramach ambulatoryjnej 

opieki specjalistycznej. 
 

Pomieszczenia wykorzystywane do tej pory przez Centrum są niezbędne Szpitalowi  
dla dalszego rozwoju Pracowni Endoskopowej i poszerzenia jej działalności. W miejscu 
dotychczasowego Oddziału Terenowego planuje się: 

 utworzenie Pracowni Endoskopii Układu Oddechowego, 
 rozbudowę zaplecza diagnostycznego, 

co przełoży się na zwiększenie komfortu pacjentów oraz poprawę warunków pracy personelu. 

 
Pragnę podkreślić, że rozbudowa bazy ambulatoryjnej Szpitala służyć będzie wszystkim 
wielkopolskim pacjentom. Rozwój zaplecza diagnostycznego, w tym nowoczesnych pracowni 



 

Urząd Marszałkowski                 MAREK WOŹNIAK 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu               Marszałek 
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań                Województwa Wielkopolskiego 
tel. 61 626 66 66,  tel. 61 626 66 00 
www.umww.pl marszalek@umww.pl 
  

2 

endoskopowych, stanowi priorytet dla dalszego funkcjonowania i podnoszenia jakości usług 
medycznych świadczonych w Szpitalu Wojewódzkim w Poznaniu. 
 
Na chwilę obecną nie ma możliwości przeniesienia Oddziału Terenowego RCKiK w Poznaniu  
do innych pomieszczeń na terenie Szpitala przy ul. Juraszów, jednak, jak już wyżej wskazano,  
zawieszenie działania Oddziału jest planowane jako rozwiązanie czasowe, a celem Szpitala jest 
takie kształtowanie przestrzeni i współpracy, które w przyszłości pozwoli na zapewnienie 
optymalnych warunków zarówno dla dawców, jak i pracowników Centrum. 
 
Jednocześnie pragnę zapewnić, że Zarząd Województwa Wielkopolskiego w pełni docenia 
bezinteresowne i bardzo potrzebne działania dawców krwi na rzecz wsparcia wszystkich 
potrzebujących. W najbliższym czasie planujemy przeanalizowanie możliwości udostępnienia 
pomieszczeń w placówkach opieki zdrowotnej na terenie Poznania (dla których Samorząd  
Województwa Wielkopolskiego jest organem założycielskim), w których mógłby funkcjonować 
Oddział Terenowy, w porozumieniu z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 
w Poznaniu. 
 
 

 

    Z wyrazami szacunku 

           Z up. Marszałka Województwa 
                                                                                                       Katarzyna Kretkowska 
                                                                                                            Członkini Zarządu 

 
        
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują:  
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KS – 2  
DO – do wiadomości  
DZ– aa  
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